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Kannanotto ylioppilastutkinnon lainsäädännön muuttamisesta. 

OKM on pyytänyt Suomen Rehtorit ry:ltä kannanottoa ylioppilastutkinnon rakenteesta. Rakennetta 
esitetään muutettavaksi siten, että kokelaalla olisi ylioppilastutkinnossa viisi pakollista ainetta. Jo 
lausunnolla olleessa esityksessä tutkinnon rakenteeseen olisi sisältynyt 4-5 pakollista ainetta opiskelijan 
valinnoista riippuen. 

Suomen Rehtorit ry esittää kantanaan seuraavaa: 

Ylioppilastutkinnon läpäisyn vaikeustasoa ei tulisi nostaa kohtuuttomasti. Alimmilla arvosanoilla tutkinnon 
läpäisseet ylioppilaat eivät ole kilpailemassa samoista jatkokoulutuspaikoista viiden aineen 
menestyksellisesti suorittaneiden kanssa. Ylioppilastutkinto saattaa jäädä monen heikosti tutkinnossa ja 
lukio-opinnoissa menestyneen opiskelijan korkeimmaksi tutkinnoksi. Sillä on kuitenkin merkittävä vaikutus 
opiskelijan itsetunnolle ja opiskelumyönteisyyden säilymiselle. 

Erityisen haastavaksi tutkinnon suorittaminen muodostuisi aikuisopiskelijoille ja yhdistelmäopintoja 
suorittaville. Työn tai ammatillisen koulutuksen rinnalla suoritettu tutkinto on ollut haastava jo neljän 
pakollisen aineen kannalta. Vaatimustason nosto romahduttaisi yhdistelmätutkintoa suorittavien määrän ja 
vähentäisi elinikäisen oppimisen mahdollisuuksia kohtuuttomasti. Esitys vaikeuttaisi myös 
maahanmuuttajataustaisten mahdollisuutta tutkinnon läpäisyyn ja estäisi heidän jatko-opintonsa.  

Lukiolain uudistuksen tarkoituksena oli lukion vetovoimaisuuden kasvattaminen. Mikäli tutkinnon 
vaatimustasoa nostetaan, vähenee myös lukioon tulevien määrä. Kaupunkiseuduilla opiskelijoiden 
hakeutuminen korkean keskiarvon lukioihin kiihtyy, kun hylättyjen tutkintojen määrä kasvaa matalampien 
sisäänpääsykeskiarvojen lukioissa. Kehitys aiheuttaa eriarvoistumista kotien, opiskelijoiden ja lukioiden 
välillä. Yhä useampi nuori joutuu tyytymään viimeisen hakutoiveensa lukiopaikkaan ja koulumatkat 
pitenevät. Myös kokonaan ilman opiskelupaikkaa jäävien nuorten osuus saattaa kasvaa. 

Viiden pakollisen aineen suorittaminen ei muuta korkeakouluihin hakeutuvan kolmanneksen tilannetta, 
mutta se vaikeuttaa oleellisesti heikoimmin menestyvien mahdollisuutta saada edes ylioppilastutkinto 
suoritettua. Tutkinnon uudistamisella ei saa olla opiskelijoita eriarvoistavaa vaikutusta. 

Suomen Rehtorit ry vastustaa esitystä viidestä pakollisesta tutkintoaineesta. 
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